
  Serie C
  General

  N.º 136

27 de octubre de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LA DIPUTACIÓN
PERMANENTE

6L/CDP-0001. Composición de la Diputación Permanente. Presi-
dencia. 882

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES
PERMANENTES

6L/CCP-0002. Composición Comisión de Reglamento y Estatuto
del Diputado. 6L/CCP-0003. Composición Comisión de Peticiones
y Defensa del Ciudadano. 6L/CCP-0004. Composición Comisión
Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Admi-
nistración Pública. Presidencia.
6L/CCP-0005. Composición Comisión de Asuntos Europeos y
Acción Exterior. 6L/CCP-0006. Composición Comisión de Hacien-
da y Empleo. 6L/CCP-0007. Composición Comisión de Vivienda,
Obras Públicas y Transportes. 6L/CCP-0008. Composición Comi-
sión de Educación, Cultura y Deporte. 6L/CCP-0009. Composición
Comisión de Agricultura y Desarrollo Económico. 6L/CCP-0010.
Composición Comisión de Salud. 6L/CCP-0011. Composición
Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial.
6L/CCP-0012. Composición Comisión de Juventud, Familia y Ser-
vicios Sociales. 6L/CCP-0013. Composición Comisión de Presu-
puestos. Pleno del Parlamento de La Rioja. 884

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 27 de octubre de 2005. Serie C. Número 136 / Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337



Página 882 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 136
27 de octubre de 2005

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LA DIPU-
TACIÓN PERMANENTE

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de octubre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/CDP-0001

Autor: PRESIDENCIA.

4.1. Composición de la Diputación Permanente.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 7.124 por el que el Grupo Parla-
mentario Socialista comunica modificaciones de Dipu-
tados de su Grupo Parlamentario en la Diputación Per-
manente.

La Mesa queda enterada y acuerda dar traslado al
Presidente de la Cámara, a los Servicios de la Cámara y
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de octubre de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Porta-
voz del Grupo Parlamentario Socialista, en cumpli-
miento del Reglamento vigente de la Cámara, comunica
a la Mesa del Parlamento de La Rioja la relación de
Diputados de su Grupo Parlamentario que forman parte

de la Diputación Permanente de la Cámara:

Mesa de la Cámara:
D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán.
D. Francisco Javier Rodríguez Peña.

Suplentes:
D. Emilio Lázaro Nebra.
D.ª Inmaculada Ortega Martínez.

Portavoz:
D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

Suplente:
D. Juan Manuel Medrano Ezquerro.

Vocales:
D. Pablo Rubio Medrano.
D.ª Idoya Tomás Zabalza.
D.ª Emilia Fernández Núñez.

Suplentes:
D.ª Manuela Galdámez Sola.
D. Félix Caperos Elosúa.
D.ª María Solana Jiménez.

Logroño, 11 de octubre de 2005. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz.

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS COMI-
SIONES PERMANENTES

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de octubre de 2005, ha adoptado
sobre los asuntos de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTOS:

Expte.: 6L/CCP-0002



Serie C / Número 136 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 883
27 de octubre de 2005

Autor: Presidencia.

3.1. Composición Comisión de Reglamento y Es-
tatuto del Diputado.

Expte.: 6L/CCP-0003

Autor: Presidencia.

3.2. Composición Comisión de Peticiones y De-
fensa del Ciudadano.

Expte.: 6L/CCP-0004

Autor: Presidencia.

3.3. Composición Comisión Institucional, de De-
sarrollo Estatutario y de Régimen de la Adminis-
tración Pública.

Expte.: 6L/CCP-0005

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.4. Composición Comisión de Asuntos Europeos
y Acción Exterior.

Expte.: 6L/CCP-0006

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.5. Composición Comisión de Hacienda y
Empleo.

Expte.: 6L/CCP-0007

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.6. Composición Comisión de Vivienda, Obras
Públicas y Transportes.

Expte.: 6L/CCP-0008

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.7. Composición Comisión de Educación, Cultu-
ra y Deporte.

Expte.: 6L/CCP-0009

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.8. Composición Comisión de Agricultura y De-
sarrollo Económico.

Expte.: 6L/CCP-0010

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.9. Composición Comisión de Salud.

Expte.: 6L/CCP-0011

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.10. Composición Comisión de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial.

Expte.: 6L/CCP-0012

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.11. Composición Comisión de Juventud, Fami-
lia y Servicios Sociales.



Página 884 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 136
27 de octubre de 2005

Expte.: 6L/CCP-0013

Autor: Pleno del Parlamento de La Rioja.

3.12. Composición Comisión de Presupuestos.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 7.123, del Grupo Parlamentario
Socialista, por el que se comunica las modificaciones
de los Diputados de su Grupo Parlamentario en la com-
posición de las Comisiones:

De Reglamento y Estatuto del Diputado.
De Peticiones y Defensa del Ciudadano.
Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régi-
men de la Administración Pública.
De Asuntos Europeos y Acción Exterior.
De Hacienda y Empleo.
De Vivienda, Obras Públicas y Transportes.
De Educación, Cultura y Deporte.
De Agricultura y Desarrollo Económico.
De Salud.
De Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial.
De Juventud, Familia y Servicios Sociales.
De Presupuestos.

La Mesa queda enterada y acuerda dar traslado al
Presidente de la Cámara, al de la Comisión de referen-
cia, a los Servicios de la Cámara y su publicación en el
Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de octubre de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Porta-
voz del Grupo Parlamentario Socialista, en cumpli-
miento del Reglamento vigente de la Cámara, comuni-
ca a la Mesa del Parlamento de La Rioja la adscripción
a Comisiones de los Diputados de su Grupo Parlamen-
tario:

Comisión Institucional, de Desarrollo Estatuta-
rio y de Régimen de la Administración Pública:

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.
D. Pablo Rubio Medrano.
D.ª Idoya Tomás Zabalza.

Comisión de Hacienda y Empleo:

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.
D. Pablo Rubio Medrano.
D. Juan Manuel Medrano Ezquerro.

Comisión de Vivienda, Obras Públicas y
Transportes:

D. Juan Manuel Medrano Ezquerro.
D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán.
D. Félix Caperos Elosúa.

Comisión de Educación, Cultura y Deporte:

D.ª Inmaculada Ortega Martínez.
D.ª Manuela Galdámez Sola.
D.ª Emilia Fernández Núñez.

Comisión de Agricultura y Desarrollo Eco-
nómico:

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro.
D. Emilio Lázaro Nebra.
D. Félix Caperos Elosúa.



Serie C / Número 136 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 885
27 de octubre de 2005

Comisión de Salud:

D. Pablo Rubio Medrano.
D.ª Idoya Tomás Zabalza.
D. Emilio Lázaro Nebra.

Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial:

D. Francisco Javier Rodríguez Peña.
D.ª Mercedes Gómez Ezquerro.
D. Gustavo Gauthier Alfaro.

Comisión de Juventud, Familia y Servicios So-
ciales:

D.ª María Solana Jiménez.
D.ª Emilia Fernández Núñez.
D.ª Manuela Galdámez Sola.

Comisión de Presupuestos:

D.ª Inmaculada Ortega Martínez.
D.ª Idoya Tomás Zabalza.
D.ª María Solana Jiménez.

Comisión de Reglamento y Estatuto del Di-
putado:

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.
D. Pablo Rubio Medrano.
D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán.
D. Francisco Javier Rodríguez Peña.

Comisión de Asuntos Europeos y Acción Ex-
terior:

D. Gustavo Gauthier Alfaro.
D. Juan Manuel Medrano Ezquerro.
D.ª Inmaculada Ortega Martínez.

Comisión de Peticiones y Defensa del Ciu-
dadano:

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

Logroño, 11 de octubre de 2005. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz.



Serie C / Número 136 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 136
27 de octubre de 2005



Serie C / Número 136 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 136
27 de octubre de 2005

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie C / Número 136 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 136
27 de octubre de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


